PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«
	22
	»
	января
	2020 г.
	№
	19-Р

с. Сосково
	Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по оптимизации расходов бюджета Сосковского района

В целях создания условий для результативного управления муниципальными финансами и эффективного использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей социально-экономического развития муниципального образования Сосковский район:

1. Утвердить  План мероприятий («дорожную карту») по оптимизации расходов бюджета Сосковского района согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике               Г. И. Черникову.
Глава района                                                                                             Р. М. Силкин
Приложение  к распоряжению
Администрации Сосковского района

 от «22» января 2020 года № 19-Р

План мероприятий ("дорожная карта")  по оптимизации расходов бюджета Сосковского района

	Наименование  мероприятия
	Органы  местного самоуправления, ответственные за реализацию мероприятий
	Срок  реализации

	1.
	Соблюдение установленного Правительством Орловской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Сосковского района
	Финансовый отдел,
администрации сельских поселений
	2020 год

	2.
	Утверждение решением о бюджете Сосковского района на очередной финансовый год и плановый период нормы, устанавливающей запрет на принятие руководителями органов местного самоуправления решений, приводящих к увеличению численности работников органов местного самоуправления Сосковского района, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности
	Финансовый отдел,
администрации сельских поселений
	2020 год

	3.
	Планирование бюджета в рамках муниципальных  программ (увеличение доли программных расходов)
	Администрация Сосковского района, отдел образования, отдел культуры и архивного дела
	2020 год

	4.
	Проведение  инвентаризации расходов местного бюджета, в том числе расходов на содержание органов местного самоуправления
	Финансовый отдел, администрации сельских поселений
	2020 год

	5.
	Усиление контроля за эффективностью деятельности муниципальных учреждений
	Отдел внутреннего финансового контроля, отдел образования, отдел культуры и архивного дела, Администрация района
	2020 год

	6.
	Проведение мониторинга  дебиторской и кредиторской задолженности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений.
	Администрация района, Финансовый отдел, отдел образования, отдел культуры и архивного дела
	2020 год

	7.
	Оптимизация расходов направленных на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  муниципального имущества за счет средств бюджета Сосковского района
	Администрация района, отдел образования, отдел культуры и архивного дела.
	2020 год

PAGE